
     
 

 

 

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 112/2014, de 12/05/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de 

Doutorado em Produção Vegetal, intitulada “Abscisão foliar em macieiras cv. fuji em 

Vacaria/RS” da doutoranda GERALDINE DE ANDRADE MEYER, realizada no dia 24 de 

abril de 2014, às 9 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

 

Dr. LEO RUFATO – (UDESC/Lages) – Presidente 

Drª. ROSA MARIA VALDEBENITO SANHUEZA – (PROTERRA ENGENHARIA 

AGRONÔMICA LTDA./Vacaria/RS) – Membro externo 

Dr. RUY INÁCIO NEIVA DE CARVALHO – (UFPR/Curitiba/PR) – Membro externo 

Drª. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 

http://www.cav.udesc.br/

